
 

 

Uchwała ORL-77/2024/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej  

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 2 marca 2024 r.  

 

w sprawie: upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie kontroli 

organizatora kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów, 

podmiotu ADP Dorota, Przemysław Stankowscy, Robert Białach s.c.  

 

Na podstawie art. 19e  ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i dentysty (t. j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1516 ze zm.) oraz w związku z art. 25 pkt 15) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 

r. o izbach lekarskich (t. j. Dz.U. 2021 poz. 1342 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wszczyna się, w porozumieniu z Naczelną Radą Lekarską, postępowanie kontrolne w sprawie 

działalności organizatora kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów - podmiotu 

ADP Dorota, Przemysław Stankowscy, Robert Białach s.c., ul. Mogileńska 10A/2, 61-052 

Poznań, NIP: 782-256-75-35. 

 

§ 2 

1. Upoważnia się wskazane niżej osoby do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie 

kontroli organizatora kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów, podmiotu 

ADP Dorota, Przemysław Stankowscy, Robert Białach s.c., ul. Mogileńska 10A/2, 61-052 

Poznań, NIP: 782-256-75-35. 

2. Upoważnienie niniejsze obejmuje następujące osoby: 

1) dr n. med. Anna Kurhańska-Flisykowska - przedstawiciel Komisji ds. Kształcenia 

Medycznego Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej,  

2) lek. dent. Bożena Urban – przedstawiciel Komisji ds. Kształcenia Medycznego 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 

3) lek. dent. Marek Rogowski - przedstawiciel Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady 

Lekarskiej. 

 

 



 

§ 3 

1. Osoby upoważnione do wykonywania czynności kontrolnych, za okazaniem niniejszego 

upoważnienia, mają prawo: 

1) wstępu do pomieszczeń dydaktycznych; 

2) udziału w zajęciach w charakterze obserwatora; 

3) wglądu do prowadzonej przez organizatora kształcenia dokumentacji przebiegu 

kształcenia; 

4) żądania od organizatora kształcenia ustnych i pisemnych wyjaśnień; 

5) badania opinii uczestników kształcenia i kadry dydaktycznej. 

2. Kontrolą zostanie objęty okres działalności organizatora kształcenia od 1 stycznia 2023 roku 

do dnia zakończenia kontroli. 

3. Kontrola zostanie wszczęta w terminie 7 dni, liczonych od dnia odebrania przez podmiot 

zawiadomienia o podjęciu niniejszej uchwały i zostanie zakończona w terminie jednego 

miesiąca od dnia jej wszczęcia. 

4. Do przeprowadzenia kontroli mają zastosowanie przepisy art. 19e ust. 1 – 11 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty z dnia 5 grudnia 1996 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1516 ze zm.) oraz ustawa Prawo przedsiębiorców z dnia 6 marca 2018 r. (tj. Dz. U 

z 2024 r., poz. 236 ze zm.). 

5. Protokół kontroli zostanie przedłożony Okręgowej Radzie Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej oraz Naczelnej Radzie Lekarskiej. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Okręgowej Rady Wielkopolskiej Izby Lekarskiej        

oraz Przewodniczącemu Komisji ds. Kształcenia Medycznego Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

  /dokument podpisany elektronicznie/                                                                      /dokument podpisany elektronicznie/                                                         

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 
 

W związku z pismem Wiceprezesa Naczelnej Rady Lekarskiej, lek. dent. Pawła Baruchy z dnia 

30 stycznia 2024 r. dotyczącym wpłynięcia do Naczelnej Izby Lekarskiej doniesień medialnych 

o wykonywaniu zabiegów stomatologicznych przez osoby nie będące lekarzami oraz prośbą 

dotyczącą przeprowadzenia kontroli przez Wielkopolską Izbę Lekarską w podmiocie 

szkolącym o nazwie ADP Dorota, Przemysław Stankowscy, Robert Białach s.c., która                        

to jednostka jest akredytowana przez Naczelną Izbę Lekarską, Okręgowa Rada Lekarska 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej podjęła decyzję o przeprowadzeniu kontroli zgodnie                              

z uprawnieniami. 

 

 

SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

  /dokument podpisany elektronicznie/                                                                      /dokument podpisany elektronicznie/                                                         

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T09:05:51+0100


	

		2024-03-05T09:09:08+0100


	



